
 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.04.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: : Drejtuar: Andi Gjura , me nr nipti  M26724701K , me adrese: Diber Peshkopi PESHKOPI 

Nj.Adm.PESHKOPI, Lagjja “Nazmi Rushiti”, Bulevardi “N.Rushiti”, Ndërtesa Nr.24, Dyqani me 

Nr.pasurie Nr.11/40-N7. 

 

 

*  *  * 

Tipi i procedures : Mallra 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur /Marreveshje kuader 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF-42018-03-20-2025, me objekt: : Blerje 

mishi (loti V)  me fond limit: 1.785.000  (Nje milion e shtateqind e tetedhjete  e pese mije) leke 

pa TVSH, afati i zbatimit te kontrates / Marrveshjes kuader 12 muaj 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.03.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Nr 14 date 25.03.2025 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Andi Gjurra                           M26724701K 

                         

 

Vlera  e ofruar: 1.768.000( nje milion e shtateqind e gjashtedhjete e tetemije)  leke pa tvsh. 

 

2. NELSA  J71601012S 

 

Vlera  e ofruar: 1.632.000(Nje milion e gjashteqind e tridhjete e dymije )  leke pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

2. NELSA  J71601012S 



 

Vlera  e ofruar: 1.632.000(Nje milion e gjashteqind e tridhjete e dymije )  leke pa tvsh. 

 

Per arsyet si me poshte: 

OPERATORI EKONOMIK NUK PLOTESON PIKEN 2.3.1 TE DOKUMENTAVE TE TENDERIT KU 

CITOHET: 

 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizimet e mëparshme, kontratë/a të ngjashme, të kryera dhe të realizuara gjatë tri viteve të fundit në 

vlerë jo më e vogël se 20% nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

2.3.1.a Operatori ekonomik për përvojën e mëparshme duhet të paraqesë kontratë/a të shoqëruara me 

vërtetim/e të lëshuara nga një ent publik dhe fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara. 

Ose 

 

2.3.1.b Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Nga ana jone konstatohet se per plotesimin e kesaj pike operatori ekonomik ka paraqitur vetem fatura 

tatimore me nje subjekt shteteror, por per plotesimin e pikes 2.3.1/a kerkohet qe operatoret ekonomik te 

paraqesin kontratë/a të shoqëruara me vërtetim/e të lëshuara nga një ent publik dhe fatura tatimore të 

shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, qe do te thote qe operatori nuk 

disponon kontrate dhe vertetim ralizimi te kontrates, dhe per rrjedhoje jeni I skualifikuar nga procedura e 

prokurimit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. Andi Gjurra                           M26724701K 

                         

 

Vlera  e ofruar: 1.768.000( nje milion e shtateqind e gjashtedhjete e tetemije)  leke pa tvsh 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 

PERSONI I AUTORIZUAR  

ZV KRYETARI  

Lorenc CIBAKU 

 



 


